[image: image1.emf]

Indicação n° 928, de 2020

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador para que viabilize recursos, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), ao Município de Potim para reformas na área da Saúde.

JUSTIFICATIVA

Tendo-se em vista o recebimento do Ofício nº 133/2020 da Prefeita Erica Soler Santos de Oliveira, tal pedido se justifica pela grande demanda de atendimentos na área da Saúde prestada pelo município, assim como pela insuficiência orçamentária do mesmo para arcar com as devidas melhorias.

No Município de Potim, cerca de noventa por cento dos habitantes dependem exclusivamente dos serviços municipais de saúde. Sendo assim, em face da alta procura pelo atendimento, a área carece de reformas e melhorias para continuar a prestar o devido suporte aos munícipes.

Sala das Sessões, em 17/03/2020.

a) Leci Brandão
[image: image1.emf]